confrontando com Área Desmembrada Gleba 05; LIMITES E CONFRONTAÇÕES,

: RANCHO DA MATA III (Área Desmembrada Gleba 05).  : ÁREA URBANANORTE SUL
DE SÃO LOURENÇO.  : RANCHO DA MATA III (Área Desmembrada Gleba 04). LESTE

: RANCHO DA MATA III (Área Desmembrada Gleba 02). ÁREA TOTAL:OESTE
26.555,92m² (vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco metros e noventa e dois
centímetros quadrados). Com sua inscrição Imobiliaria junto a Prefeitura Municipal de São
Lourenço da Mata/PE, sob o nº. , sequencial sob o nº. .222251320149981533 54417

,Dados do Proprietário:  Nacional Empreendimentos e Investimentos LTDA

[...]

Mútuo para Construção de Unidade Habitacional com Fiança, Alienação Fiduciária
em Garantia e Outras Obrigações - Apoio à Produção - Programa Carta de Crédito
FGTS e Programa Minha Casa, Minha Vida - PMCMV - Recurso FGTS Pessoa Física
- Recurso FGTS, datado de 02 de Setembro de 2013. Número do Contrato: nº
855552779830.  R$ 96.030,00 (noventa e seis mil e trinta reais); Sendo esteValor:
valor composto mediante a integralização das parcelas abaixo: Recursos próprios.
R$ 9.030,00 (nove mil e trinta reais) e Financiamento para pagamento da compra e
venda concedido pela Credora Fiduciária: R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reis). São
Lourenço da Mata, 13 de novembro de 2013. O(A) Oficial(a),

R.2 - 18919 -  InstituiçãoCredora Fiduciária:  Caixa Economica Federal - CAIXA,
financeira sob a forma de empresa publica, vinculada ao Ministério da Fazenda,
criada pelo Decreto - Lei, nº 759, de 12.08.1969, alterado pelo Decreto - Lei nº 1259,

[...]

Fiança, Alienação Fiduciária em Garantia e Outras Obrigações - Apoio à Produção -
Programa Carta de Crédito FGTS e Programa Minha Casa, Minha Vida - PMCMV -
Recurso FGTS Pessoa Física - Recurso FGTS, datado de 02 de Setembro de 2013.
Número do Contrato: nº 855552779830.  R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais),Valor:
à serem pagos no prazo de 240 (duzentos e quarenta) meses, em prestações
mensais e consecutivas; Sendo o valor da primeira prestação de R$ 889,01
(oitocentos e oitenta e nove reais e um centavo). São Lourenço da Mata, 13 de
novembro de 2013. O(A) Oficial(a),

Av.3 - 18919 - Nos termos do requerimento da NACIONAL EMPREENDIMENTOS E
inscrita no CNPJ do MF. nº 08.626.355/0001-00, com sede à INVESTIMENTOS LTDA,

Av. Agamenon Magalhães, 4.779, sala 403, Ilha do Leite, em Recife - PE, datada de

[...]

PAGAMENTO DOS EMOLUMENTOS POSTERGADOS : Procedo esta averbação para

constar que, o interessado, promoveu o pagamento dos emolumentos postergados na 
, desta Matrícula, por intermédio do Sicase n. , no valor correspondente a AV-14 19700429

, com a descrição dos títulosR$ 112,34 (cento e doze reais e trinta e quatro centavos)
e respectivos valores: Emolumentos: R$ 78,98; TSNR: R$ 17,55; FERC R$ 8,78;
FERM-PJPE R$ 0,88; FUNSEG R$ 1,76; e ISS R$ 4,39. Selo digital n.
0077065.NEW12202301.02237 - Consulte a autenticidade do selo digital em
www.tjpe.jus.br/selodigital.

[...]

Imposto sobre transmissão de bens imóveis por ato oneroso inter-vivos ( ) n. ITBI - I-V

, datada de 08/02/2024, figurando o código de barras n.  10716/2024 81640000021 1
, com o valor para recolhimento de 28224167202 5 40308000000 9 00003412140 0 R$

, o que foi feito 2.128,22 (dois mil, cento e vinte e oito reais e vinte e dois centavos)
pela Caixa Econômica Federal (CEF), em data de 21/02/2024, conforme código de

operação . CEF00312102241130790002214 EMISSÃO DA DECLARAÇÃO SOBRE
 OPERAÇÕES IMOBILIÁRIAS (DOI): EMITIDA A DOI  - Declaração sobre Operações